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Rozmowy z ciekawymi ludźmi

Jazda to moje życie
Milena Pańczak od 10 miesięcy jeździ konno.

Zafascynowana tą dziedziną sportu opowie nam o swojej pasji.
 

Karolina: Na jakim etapie jazdy jesteś?
Milena: Na razie uczę się galopu.
Dlaczego zaczęłaś jeździć konno?
Na urodzinach mojej kuzynki, które były w stajni, zawsze jeździłam na koniu. Po kilku latach zadzwoniła do mnie 
koleżanka, mówiąc o koloniach konnych.
 Czy masz swojego ulubionego konia?
Tak, ma na imię Galea, ale jeżdżę na różnych koniach.
Co jest ciekawego w tym sporcie?
Ciekawe jest to, że masz kontakt z koniem i możesz z nim robić różne niesamowite rzeczy, np.
jeździć w teren lub brać udział w zawodach.
Czy ten sport jest dobry dla zdrowia?
Tak, ćwiczy się dobrą postawę i różne mięśnie, np. brzucha i łydek.
Jakie są rodzaje chodów koni?
 Są 4 rodzaje - stęp (chód), kłus (wolny bieg), galop (szybszy bieg), cwał (najszybszy bieg).
Jakie są Twoje plany związane z jazdą? 
Mam zamiar nauczyć się samodzielnego galopu i cwału. I może w przyszłości zostać instruktorką.

 
Wywiad przeprowadziła Karolina Sobczak, która przez 7 miesięcy jeździła konno.

I na pewno do tego powróci! 
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 Rumunia, jakiej nie znacie
Rumunia z punktu widzenia Polaków nie jest zbyt dobrze kojarzona. Przede wszystkim pierwsze, co przychodzi nam na myśl, to 
bieda i utożsamianie Rumunów z Romami. Z własnego doświadczenia wiem, że jest to kraj równie piękny jak Polska, a ludzie 
uprzejmi jak Polacy. Kiedy myślę o Rumunii, widzę niesamowite Karpaty, zamek Drakuli, ładne miasta i spokojne wsie. To kraj, w 
którym można spędzić wakacje, do czego zachęcam.
 A teraz kilka ciekawostek:
1. Najmniejszy banknot świata o nominale 10 bani ( 10 groszy ) wydano właśnie w Rumunii w 1917 r. Miał on 2, 75 cm długości i 
3,8cm wysokości.
2. Rumunia ma największą populację niedźwiedzi brunatnych w Europie. Liczy średnio ponad 6,5 tys.  niedźwiedzi. Nic więc 
dziwnego, że można je spotkać w górach.
3. Wesoły cmentarz znajduje się w miejscowości Sapanta. Jest on niezwykły, ponieważ na grobach wyrzeźbione są scenki z życia 
pochowanych, a płyty nagrobne są opatrzone w wesołe wierszyki z życia zmarłego. 
4. Rumuńskie banknoty są wykonane z plastiku tak jak w Australii. Można bez problemu zgnieść banknot i automatycznie wraca 
on do swojej formy ( nie jest pognieciony). Można bez obaw polać go wodą, bo i tak nic się nie stanie. 
5. Popularna potrawa rumuńska to Mititei (mici), czyli grillowane mięso mielone w rolkach, zaś deser rumuński to orez cu lapte, 
inaczej pudding ryżowy.
6. A oto lista popularnych  rumuńskich imion:
żeńskie: Francisca, Maria, Andreea, Alexandra, Bianca, Elena, Eliza, Ioana, Cristiana, Catalina
męskie: Constantin, Iulian, Catalin, Mihai, Alexandru, George, Cristian, Traian
7.Rumuńskie piosenkarki to: Ilinca Bacila, Alexandra Aposteleanu ( Inna), Antonia Iacobescu, Elena Gheorghe, Alexandra Stan, 
Paula Seling, Laura Stoica
8. Najpopularniejsze miejsce w Rumunii to historyczna kraina Transylwania, otoczona aurą tajemniczości i kojarzona z 
legendarną postacią Włada Palownika.

Na zdjęciach widzimy rumuńskiego dżipa  ARO, po lewej Braszów i wieś Turnu Rosu.

 
                                                                                                                                  Alexandra Jakubiak 
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Alexandra Jakubiak kl. 6b



Nasze recenzje
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                                            ,,Spotkanie z tajemnicą ”
  
Książkę pt. „Tajemniczy ogród” napisała angielska powieściopisarka 
Frances Hodgson Burnett. Ta powieść  ma dwa oblicza - wesołe i 
smutne. Lektura jest bardzo ciekawa, poruszyła nas opowieścią o 
dziesięcioletniej Mary Lennox, która w swoim życiu przeszła bardzo 
wiele. Straciła mamę i tatę, nie zaznała miłości rodziców, nie potrafiła 
wykonywać samodzielnie najprostszych czynności.
,,Tajemniczy ogród” to książka, która nie potrafi się zestarzeć.
Opowiada o prawdziwej przyjaźni trojga dzieci. Na przekór wszystkiemu
nie potrafili żyć w niezgodzie. Gdy czytałyśmy tę niezwykłą historię, 
czułyśmy się tak, jak byśmy były w tajemniczej posiadłości. Bardzo 
zachęcamy do przeczytania opowieści, ponieważ pokazuje nam, że 
mimo przeciwności losu można być szczęśliwym. A przede wszystkim 
porusza oraz bardzo wciąga.
 

                                                                              
 Paulina Pawlak 4c

                                                                                         
                                                                               Amelia Dziedziczak 4c
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Porównam  dwa rodzaje markerów - TouchFive chiński 
alkoholowy marker, który w przeliczenia za sztukę kosztuje 
2 zł oraz Brushmarker PRO wodny marker  firmy Karin, 
cena za sztukę to około 6 zł.
Brushmarkerów można używać na kilka sposobów  np. 
normalny (markerem po kartce), techniką akwarelową. Te 
markery zużywają bardzo  dużo tuszu,  dlatego używam 
techniki akwarelowej.
Na zdjęciach zaprezentowane zostały trzy prace -  dwie są 
pokolorowane Brushmarkerami PRO techniką normalną i 
akwarelową. Jaśniejsza praca jest wykonana techniką 
akwarelową, a ciemniejsza normalną. Techniką akwarelową 
zawsze będziemy mieli jaśniejszy kolor pracy niż normalną 
techniką. Starałam się do obu rodzajów markerów dobrać 
bardzo zbliżone do siebie kolory.
 

Co do TouchFive-ów, mają kilka wad, między innymi: 
ścięta końcówka markera bardzo łatwo może się  
popsuć, szybko wysychają, mimo że często ich nie 
używałam. Mają  bardzo ładne kolory, choć kiedy 
nałożymy tusz na kartkę, to trochę się rozpłynie i lineart 
cienkopisem się trochę rozmazuje, nawet jeśli 
poczekamy cały dzień aż wyschnie.
TouchFivy mają czarną lub białą obudowę,  posiadają 
dwie końcówki ściętą i taką jak w szkolnych mazakach, 
tylko trochę grubszą. Można je tylko kupić w zestawach 
60, 80, 120 i 160 kolorów, nie można ich kupić osobno. 
Czas wyczekiwania na te markery to ok 1-2 miesiące, 
ponieważ idą z Chin.
Z tych dwóch typów markera bardziej polecam 
Brushmarkery PRO ze względu na  jakość, wykonanie i 
intensywność kolorów.

Karolina Sobczak kl. 6b

 Brushmarkerami PRO najlepiej malować na kartkach do 
akwareli (jeśli będziemy używać akwarelowej techniki), 
ponieważ normalna kartka po pewnym czasie zacznie 
nam się falować i cała  praca może być pofalowana.
Do lineart-ów przy Brushmarkerach PRO najlepiej 
używać cienkopisów wodoodpornych. Przy zwykłym 
cienkopisie ten lineart się trochę rozmaże. Mazaki te 
mają bardzo pomysłową obudowę,  ponieważ są prawie 
przezroczyste,  przez co możemy zobaczyć,  ile tuszu 
nam jeszcze zostało. Mają jedną końcówkę pędzelkową. 
Możemy je kupić osobno,  w całym zestawie 60 sztuk 
plus trzy blendery lub w zestawach po 12 kolorów. Czas 
wyczekiwania na te markery to 1- 2 tygodnie.

Kącik rysownika
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Z humorem...
Nasza galeria

Z humorem...

Joanna Ewich kl. 2b

Julia Perzanowska kl. 6a
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Zrób to sam
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Rożki z ciasta francuskiego z jabłkami
 
Składniki:
-jedno opakowanie ciasta francuskiego
-cztery jabłka
-dwie łyżki cynamonu
-dwie łyżki cukru
-jajko
-trzy łyżki wody
 
Przygotowanie:
1. Obierz, a następnie zetrzyj jabłka na tarce.
2. Wrzuć je do rondelka, dodaj cynamon, cukier i 
wodę.
3. Duś jabłka na małym ogniu do uzyskanie 
konsystencji dżemu.
4. Pokrój ciasto na kwadraty (powinno ich wyjść 
około 6).
5. Posmaruj brzegi ciasta roztrzepanym jajkiem.
6. Nałóż około łyżkę dżemu na ciasto (najlepiej, 
aby było to po skosie).
7. Złóż ciasto tak, aby powstały trójkąty i przygnieć 
brzegi widelcem.
8. Wstaw rożki do piekarnika na 25 minut, 
piekarnik musi być rozgrzany do 180 stopni C.
9. Po upieczeniu posyp rożki cukrem pudrem i 
gotowe.
 
 

Życzymy smacznego!
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Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz  spróbować 
swoich sił w pisaniu artykułów? Fotografujesz, rysujesz, masz duszę 
artysty? A może przeżyłeś coś ciekawego, czym chcesz się podzielić 
z innymi? Jeżeli tak, zgłoś się do nas! Zapraszamy do współpracy  
wszystkie zainteresowane osoby!

Opiekun gazetki - p. Dorota Bartczak
Redaktor naczelny - Hanna Piechocka
Redaktorzy:
Alexandra Jakubiak, Zuzanna Górka, Karolina Sobczak, Milena 
Pańczak, Julia Perzanowska, Paulina Pawlak, Amelia Dziedziczak, 
Joanna Ewich 
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Wieści z Samorządu

luty i marzec:
● dyskoteka karnawałowa

● walentynki - skrzyneczka 
z liścikami

● pierwszy dzień wiosny 
(21.03)

przewodnicząca SU

Ciekawostki miesiąca:

● 17 lutego obchodzimy 
Światowy Dzień Kota. Ma on 
podkreślić znaczenie kotów 
w życiu człowieka. 

● Jeżeli za mało śpisz, 
przybierzesz na wadze - taką 
diagnozę postawili włoscy 
specjaliści od spraw snu. 

● Na każdego człowieka na 
ziemi przypada ponad milion 
mrówek.

● Dziecko ma więcej kości niż 
dorosły - liczba kości w 
naszym układzie kostnym  
spada podczas dorastania w 
wyniku łączenia się 
niektórych z nich. 


